
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี 
เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาบุคลากร  ๓  ปี (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – ๒๕69) 

*************** 
 ตามที่คณะกรรมการจัดทำแผนพัฒนาบุคลากร 3 ปี องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี  ได้

ดำเนินการจัดทำแผนอัตรากำลัง ๓ ปี (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – ๒๕69)  เพ่ือใช้เป็นกรอบในการกำหนด
ตำแหน่งขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี  เพ่ือเพ่ิมความคล่องตัวในการปฏิบัติราชการและปรับลดภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลในตำแหน่งที่ไม่มีความเหมาะสมเท่าที่ควร  โดยคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลจังหวัดนครพนม  ในการประชุมครั้งที่  11/๒๕66 เมื่อวันที่  28  พฤศจิกายน  ๒๕66  ได้มีมติเห็นชอบ
แผนพัฒนาบุคลากร 3 ปี ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี ไปแล้ว นั้น  

 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑5  และมาตรา 2๕ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบการ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๒ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครพนม  
เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล  ลงวันที่  29  
พฤศจิกายน  ๒๕๔5  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน  จึงประกาศใช้แผนพัฒนาบุคลากร  ๓ ปี  (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 – ๒๕69)  ตั้งแต่วันที่  1  ตุลาคม 2566 เป็นต้นไป   

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ  ณ  วันที่    8   ธันวาคม   พ.ศ.  ๒๕66 
 
 
 
 
 
           (นายดวง  คนมีศิลป์) 
            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

กรอบอัตรากำลัง ๓ ปี ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๕-๒๕๕๗ 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี  อำเภอปลาปาก  จังหวัดนครพนม 

(แก้ไขเพ่ิมเติม  ครั้งที่  ๓) 
ตามมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครพนม 

ในการประชุมครั้งที่ ๔/๒๕๕๖ เมื่อวันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๕๖ 
 

 
 

ส่วนราชการ 

กรอบ 
อัตรา 

กำลังเดิม 

อัตราตำแหน่งที่คาดว่าจะต้อง 
ใช้ในช่วงระยะเวลา ๓  ปี  

ข้างหน้า 

 
เพิ่ม/ลด (+/-) 

 
 

หมายเหตุ 
  

๒๕๕๕ 
 

๒๕๕๖ ๒๕๕๗ ๒๕๕๕ ๒๕๕๖ ๒๕๕๗ 

ปลัด อบต. (นักบริหารงาน อบต. ๘) ๑ ๑ ๑ ๑ - - - ไม่ว่าง 
รองปลัด อบต. (นักบริหารงาน อบต. ๖) ๐ ๐ ๑ ๑ - +๑ - กำหนดเพิ่มตามมต ิ

ก.อบต.จังหวัด
นครพนม  
ครั้งที่ ๕/๒๕๕๖ 
เมื่อวันที่ ๒๕เม.ย.๕๖ 

เจ้าหน้าที่ตรวจสอบภายใน ๓ – ๕/๖ว ๑ ๑ ๑ ๑ - - - ว่าง 
สำนักงานปลัด  อบต.         

หัวหน้าสำนักงานปลัด 
(นักบริหารงานทั่วไป ๖) 

๑ ๑ ๑ ๑ - - - ไม่ว่าง 

เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน๓–๕/๖ว ๑ ๑ ๑ ๑ - - - ว่าง 
บุคลากร  ๓-๕/๖ว ๑ ๑ ๑ ๑ - - - ไม่ว่าง 
นักพัฒนาชุมชน  ๓-๕/๖ว ๑ ๑ ๑ ๑ -  - - ไม่ว่าง 
เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป  ๓–๕/๖ว ๑ ๑ ๑ ๑ - - - ไม่ว่าง 
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา 
สาธารณภัย ๒–๔/๕ 

๑ ๑ ๑ ๑ - - - ไม่ว่าง 

เจ้าพนักงานธุรการ  ๒–๔/๕ ๑ ๑ ๑ ๑ - - - ไม่ว่าง 
ส่วนการคลัง         

ผู้อำนวยการกองคลัง 
(นักบริหารงานคลัง ๗) 

๑ ๑ ๑ ๑ - - - ไม่ว่าง 

นักวิชาการเงินบัญชี  ๓–๕/๖ว ๑ ๑ ๑ ๑ - - - ว่าง 
นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ๓–๕/๖ว ๑ ๑ ๑ ๑ - - - ไม่ว่าง 
เจ้าพนักงานพัสดุ ๒-๔/๕ ๑ ๑ ๑ ๑ - - - ไม่ว่าง 

ส่วนโยธา         



หัวหน้าส่วนโยธา (นักบริหารงานช่าง ๗) ๑ ๑ ๑ ๑ - - - ไม่ว่าง 
นายช่างโยธา ๒-๔/๕ ๑ ๑ ๑ ๑ - - - ว่าง 
ส่วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม         
หัวหน้าส่วนการศึกษา ฯ  
(นักบริหารงานการศึกษา ๖) 

๑ ๐ ๑ ๑ - +๑ - ว่าง 

นักวิชาการศึกษา   ๓-๕/๖ว ๑ ๑ ๑ ๑ - - - ไม่ว่าง 
ครูผู้ดูแลเด็ก ๒ ๒ ๒ ๒ - - - ไม่ว่าง 

รวม ๑๙ ๑๙ ๒๐ ๒๐ - +๒   
 



 



โครงสร้างการแบ่งส่วนราชการตามแผนอัตรากำลัง ๓ ปี (ปีงบประมาณ ๒๕๕๕-๒๕๕๗)   แก้ไขเพ่ิมเติมครั้งที่   ๓ 
ตามมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครพนม ครั้งที่ ๖/๒๕๕๖ เมื่อวันที่  ๒๔  เมษายน  ๒๕๕๖ 

กำหนดตำแหน่งเพ่ิมใหม่  ๑ ตำแหน่ง  คือ รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงาน อบต. ๖) 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี  อำเภอปลาปาก  จังหวัดนครพนม 

 
          

 
 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปลัด อบต. 
(นักบริหารงาน อบต. ๘) 

 

 
 

สำนักงานปลัด อบต. 
   (นักบริหารงานทั่วไป ๖) 

ส่วนการคลัง 
(นักบริหารงานคลัง ๗) 

ส่วนโยธา                                                        
 (นักบริหารงานช่าง ๖) 

-  งานบริหารงานท่ัวไป  
-  งานกฎหมายและคด ี  
-  งานสถิติและข้อมลู  
-  งานนโยบายและแผน 
-  งานส่งเสริมอาชีพและพัฒนาสตร ี
-  งานสังคมสงเคราะห ์
-  งานสวัสดิการและพัฒนาชุมชน 
-  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

- งานการเงินและบัญช ี
-  งานจัดเก็บและพัฒนารายได ้
-  งานแผนที่ภาษ ี
-  งานทะเบียนทรัพย์สินและ
พัสด ุ
 

 

-  งานก่อสร้าง   
-  งานออกแบบ  และควบคุมงาน 
-  งานสาธารณูปโภคและผังเมือง 
-  งานการโยธา 

 
 

 
 

 
๔. ฝ่ายผังเมือง 

ฯลฯ 

 
 

     หน่วยตรวจสอบภายใน 

ส่วนการศึกษา ฯ 
(นักบริหารงานการศึกษา ๖) 

- งานบริหารการศึกษา 
-  งานส่งเสริมการศึกษา ศาสนา 
   และวัฒนธรรม 
 

 

รองปลัด อบต. 
(นักบริหารงาน อบต. ๖) 

 

 
 



 
 
 
 
 
 

 
          
 
 
 
 
 
 
 
 

 
          
 
 
 
 
 


